pus. Precepit ergo gentes p̄ incredulitatem foris positas: societati ecclesie

quam petrus significat: inseri.

**M**anducaui omne cōmune zc. Judei cibos p̄munes vocant: q̄

bus omnes homines vītūtē. Et illa animalia īmunda que vngulam nō fin-  
dunt: nec ruminat: nec squamosa in piscibus sunt. Īmudi vero cibi dicū-  
tur bestiarū vel reptiliū carnes: nulli hominū īmestibiles. Vngulam non  
dīnidit: qui literā a spiritu: vel trinitatis p̄sonas nō distinguit. Non rumi-  
nat qui verbū dei qđ audīt in memoria non retractat: nec ope seruat.

B. Longue petro ostēsa sunt hēc: cū cornelius gētilis ad cū misit: ne du-  
bitaret incircūliso tra-  
dere fidē: erat em̄ ipse  
de animalib⁹ in va-  
se ostēsis: vnde & spi-  
tus sancto ad faciendū  
p̄firmatur.

B. Gentiles petrus  
īmundos putabat: s̄z  
prouisio dei iam inter  
mundos computat.  
**C**ōmune pro īmūndo  
ponit: quia qui va-  
rijs seruat illecebris:  
mundus nō ē: scđm il-  
lud. Nemo potest du-  
obus dominis seruire  
deo & mammong: qui  
mund⁹ esse desiderat  
mentē nō dīvidat: s̄z  
in sola tei dilectione  
ēstringat.

B. Quia p̄ quattu-  
or p̄tes mūndū trinitatis  
trinitatis a duodeciꝝ  
apl̄is erat p̄dicanduz  
ido quattuor līneę ter-  
cia vice de celo sunt  
ēmissæ. Vel iuxta am-  
broſiū tercio repetita  
figura: opationem tri-  
nitatis exp̄ressit: vt id  
i ministerijs iteroga-  
tio trina deferit: & phr-  
matio trina celebāt.  
nec aliquis nisi trina  
confessione purgatur  
**I**deo & petrus tercio  
interrogat de dilec-  
tione dei: trina corre-  
xit respōsionē: qđ ter  
negādo peccātū.

**S**tatim receptū  
est in celum. B  
Post trinam emissiō-  
nem: iūtē celo recipi-  
tur: qđ post sc̄culi con-  
uersationē: qua fide &  
baptismo īmūda ec-  
clesia p̄grinat: ad ce-  
lestē habitationē fe-  
līciter suscipitur.

**V**as in celum.

B. Corpus christi  
in ascēsione: vel ecclia  
in extremis ascēsura ē  
quādo cōgregabunt  
electi a q̄tuor ventis.

**D**escende. B. Descēdere de tecto: & ad p̄dicandū ire inbet: vt ecclia  
domini non solū alta subēndo specule: sed etiā ī infimis: & quasi adhuc  
exterius positis: si tamē ostium simonis: i. obediētig pulsantibus: ad actuā  
redēndo velut ex lecto surgēdo p̄dicet. Domus simonis iuxta mare esse  
dicit: i. fluctus sc̄culi & furores: vbi imp̄bi homines quasi pisces se deuorāt  
Hancorū vero cōversatio ē in celis.

**E**cce ego zc. Ostendit se sc̄ire aduentū illoꝝ: humilitatis etiā dat exem-

plum: dimittens circūlū verborum.

**Q**ue causa ē pro. q̄. uer. Sp̄us adesse milites dixit: & q̄ cā venerāt ta-  
cuit: quia ad p̄seruādam humilitatē aliquando p̄petiꝝ spiritus ex parte

animā tangit: et pte  
non tangit.

**Responsu3.** Ele  
mosinis et orationib  
eius p angelū respon  
dit dominus.

**In domū.** Per  
hoc suadet: qā ange  
lus iussit introire ī do  
mī eius qā quis gētis.

**Introduces igi  
tur zc.** Hic incipit  
p̄mūniū aploz cū gē  
tibus. Quia descen  
derat ad eos: qui au  
dierat ab angelo p̄  
cepit v̄traret ī do  
mū gētis: ideo gē  
tis hospitio recipit.  
**Conuocatis co  
gnatis zc.** Duplex  
causa conuocationis:  
primitas cognatiōis  
et amicitia.

**Obuius uenit.**  
B. Doctor obuiā  
venit auditor: qui mū  
do corde et intenta au  
re cū tesiderio verbū  
fidei suscepit. Nam q  
ad credendū prabit  
quasi a doctore iacē  
erigī. Si quis macu  
las suas erubescens: p  
cidēdo in facie: humili  
tatis et pudoris indi  
cia p̄ficiuntur a suo p  
ceptore meref erigi.

**Loquēs introi  
uit zc.** B. Commu  
nione equalitatis me  
riti sanctitas actionis  
sicut ananīe et saphi  
re culpa zelus v̄tōis  
iis apud p̄tāis.

**Dſſendit.** B.  
Vbi dixit: Vade cū  
illis: nihil dubitans  
vel ibi q̄ tens purifi  
cavit tu: ne p̄mu. d.

**Anūdiūs quartā  
die vſq; ad h. b.**  
B. In grecis et in q  
busdā codicibus ita  
scripti est. A quarta  
die vſq; in hanc horā  
leūnans: et adorās a  
sexta vſq; ad nonam  
et ecce vir zc. decebat  
illum exaudiri: qui in  
stantiā tēp̄canditri  
bus horis p̄tinis a.  
vi. p̄perabat vel p̄tra  
hebat ad ix. quo tpe  
domin' (q̄ rogabat)  
p̄salute mūci orant  
extēsī cruci manib  
B. Prīa die vidit  
angelū: et misit nūcios  
Secunda nūcij pne  
nerūt ioppē. Tercia  
p̄fecit ē cū eis. Quar  
ta uenerunt cēsaream

r̄sum accepit ab angelo sancto  
a ſobedire iubenti  
accersiri te in domū ſuaz: et auſdire  
a ſin his verbis apparet, quia viſionē nar  
raverat cīs cornelius

**verba abs te.** Introduces igitur  
ſnocte illa maſerunt  
eos recepit hospitio. Sequēti au  
tem die Surgens pfectus est cum  
illis: et quidā ex fratrib ab ioppe  
a ſqua ſp̄s in cornelii et ſuos ante baptis  
mum deſcedit  
comitari ſunt ut petro teſtes ſint.  
ſnocte illa manſerūt in via  
Altera aut̄ die introiuit cēſaream  
a ſdeſideriū et diligentiā eius oſtēdit  
Cornelius vero expeſtabat illos:  
a ſneceſſari dicūtūr inſepabiles amici: qui  
quocatis cognatis ſuis et neceſſa  
ne in neceſſitate diſcedunt  
riis amicis. Et factū ē cum introiſ  
ſpropt̄s obedire  
ſet petrus obuius venit ei cornelius  
a ſgeſtu corporis demōſtrat denotionē qnā in  
tus habebat b ſuertia coluetudinē orandi.

lius: et p̄cīdens ad pedes eius ad  
a ſv̄ deū: qd fuit impiā nō nequitia: non  
en angelus en̄ deū do cui: ſed doctore demō  
ſtrauit: vt de ſanlo dictū eſt

orauit. Petrus vero eleuauit eū  
a ſv̄ tu b ſveris et non dēs  
dicens. Surge: et ego ipſe homo  
ſum. Et loquēs cum illo introiuit  
a ſognatos et amicos quos cōuocauerat  
et inuenit multos qui quenerant.  
a ſinterrogatio ē vel affirmatio

dīrīq; ad illos: Uos ſcitis quo  
modo abominatuſ ſit viro iudeo  
coniungi aut accedere ad alieni  
a ſi vſe ſſine dubitatōe a  
genam. Sed mihi oñdit deus ne  
a ſhomine b ſintellexit petrus de oībus  
gentibus dictū eſt ſi quia nullus hō dicer  
necdū ē

minēm p̄mūnem: aut ūmūnduſ  
a ſquia nullus homo discernendus ē: cum  
apud deū nō ſit gloriarū acceptio

**dicere hominez:** ppter qd ſine du  
bitatione veni accersitus. Inter  
a ſnō interrogat pro ignorātia: ſed propter  
coſtelleſione eorū

rogō ergo quā ob causam accersi  
ſtis me. Et cornelius ait: a nūdiū  
a ſicimū et oratio digna opa ſunt viſione  
angeli  
quarta die vſq; ad hanc horā  
orans eram hora nona in domo

a ſin forma viſi ſemp angelī pene viſentur  
propter excellentiā ſeru b ſtare angelī eſt  
nō cadere  
mea. Et ecce viſ ſtēt ante me i ve  
ſqua nūcias p̄proſpa  
ſte candida. et ait. Cornelii exaudī  
a ſinſtā tantū iōcīnū et orationis prome  
tuit obtinere qd querebat

ta ē orātio tua: et elemosinē tuę cō  
memoratę ſunt in conspectu dei.

Mitte ergo in ioppē: et accersi ſi  
ſqui loquetur neceſſaria tib ſ  
monem qui cognominaſ petrus:  
hic hospitaſ in domo ſimoni cō  
ſtrarij iuxta mare. Confeſſum igitur  
a ſicut et ego ad te mittēdo ſnō male. vt in  
dei putabat

miſi ad te: et tu beneſecisti venien  
a ſdū beneſecisti v̄neſdo b ſego et amici  
et cognati mei quos ante adhentū tuū collegi.

do. Nuñc ergo omnes nos in cō  
a ſobedire b nihil addemus ſ nihil dimi  
temus  
ſpectu tuo aſſumus audire omnia  
a ſdoctus a petro. nō putat eū deum. ſed dei  
a ſapostolū  
quecunq; tibi p̄cepta ſunt a domi  
a ſgentibus b ſqui patiēter andierat. qſi  
clanſo ore  
no. Aperiens autē petrus os ſuū  
a ſnō ſolū in viſione. ſed maniſteſto ſignis.  
cornelio narrate que ei angelus reuelauit

dīxit. In veritate compi: quoniamz  
a ſnō diſcernit inter gentiles et indeos

non ē pſonarū acceptor deus: ſed  
a ſtam iudea q̄ gentili b ſyt tu times  
in omni gente qui timet euz et ope  
a ſelemofinas. orones. ſeſtia. que tu ope  
raties b ſſicut et te accepit c ſeuangelij  
ſſiliū icatnari ſect. qui e ſverbū patris

ratur iuſticiā: acceptus ē illi. Uer  
a ſnō ſum muſſus. niſi ad quē perierat.  
d. iſ. b ſdens per verbū ſuum ihelum xpm  
ſ. i. recocilians